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Częstochowa, 2024-09-17 
BDG.0003.1.132.2024  

Pani 

Karolina Stepień 

Radna Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 września 2024r. wyjaśniam co następuje: 

Ad. 1 Zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 

r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji 

przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (tj. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 50) organ prowadzący przedszkole, szkołę lub placówkę wyraża zgodę na prowadzenie 

dzienników wyłącznie w postaci elektronicznej. 

Ad. 2 Wybór konkretnej firmy do prowadzenia dzienników w wersji elektronicznej jest 

autonomiczną decyzją dyrektora szkoły. 

Ad. 3 Organ prowadzący przedszkole, szkołę lub placówkę działa w obrębie swoich kompetencji 

tj. wyraża zgodę na prowadzenie dzienników wyłącznie w postaci elektronicznej. W chwili obecnej 

częstochowskie placówki oświatowe korzystają z 3 dostępnych na rynku rozwiązań.  

Ad. 4 Organ prowadzący przedszkole, szkołę lub placówkę, nie rekomenduje konkretnych 

rozwiązań, posiada wiedzę na temat płatności za niektóre funkcje w aplikacji eduVulcan, jednocześnie 

należy podkreślić, że płatności, o których mowa w Pani interpelacji nie są wprowadzane przez szkoły (co 

możnaby wywnioskować ze sformułowanego przez Panią pytania), a przez właściela aplikacji – firmę 

Vulcan. 

Ad. 5 i 6 Prowadzenie dziennika elektronicznego zgodnie z § 21 ust. 3 pkt 5 ww. rozporządzenia 

wymaga umożliwienia bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, w zakresie 

dotyczącym ich dzieci i w tej formie jest on bezpłatnie dostępny dla rodziców – z poziomu przeglądarki 

internetowej. Firma potraktowała dotychczas bezpłatną aplikację jako dodatkową funkcję, 

wprowadzając opłatę za funkcje powiadomień PUSH, usprawiedliwień oraz wiadomości, pozostałe 

funkcje (m.in. kalendarz, plan lekcji, oceny, zadania domowe, sprawdziany) mają być bezpłatne. 

Wprowadzenie odpłatności za niektóre, dotychczas dostepne bezpłatnie, funkcjonalności aplikacji 

mobilnej firmy Vulcan wzbudzają zrozumiałe protesty ze strony rodziców. Miasto Częstochowa, jako 

organ prowadzący rozważa różne scenariusze, które docelowo pozwoliłyby nie tylko udostepnić 
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wszystkie dotychczasowe funkcje aplikacji mobilnej rodzicom bezpłatnie, ale także jednocześnie 

zmniejszyć obciążenia ponoszone przez gmine w związku z wykorzystaniem oprogramowania 

dostarczanego przez firmę Vulcan m.in. do obsługi rekrutacji do szkół i przedszkoli, rozliczania dotacji 

itd.  
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